
Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 
 

INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE VE VÝUCE  
– EFEKTIVNĚ, ÚČELNĚ, ZAJÍMAVĚ 

 
 
 
ŠABLONA :          III/2            
VÝSTUP :          1 - 20 DUM 
ČÍSELNÝ ROZSAH: VY_32_INOVACE 51 
PŘEDMĚT :          Zeměpis 
ROČNÍK :         8. postupný ročník 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracoval: Pavel Helcl, DiS. 



Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

 
DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 

 
Výstup číslo 11 

  
 

 
Téma vyučovací jednotky:  ZEMĚPIS „Jihovýchodní Evropa“ 

1. Vybarvěte všechny státy patřící do jihovýchodní Evropy (využijte atlasu a učebnice). 

1 

 

                                                 
1 Zdroj obrázku: http://skolnivyuka.ic.cz/Zemepis/8.trida/Evropa.htm 



Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

 

2. Doplňte správná slova do vět. 

Země jihovýchodní Evropy se nachází na  ______________  poloostrově. Čtyřmi z nich 
protéká velká evropská řeka, která se jmenuje  ____________  a pramení v Německu, taktéž 
protéká Rakouskem, Slovenskem a Maďarskem.  

2 

 

3. V tajence najdete název jednoho z velkých pohoří, které se táhne ze Slovenska přes 
východní Evropu a zasahuje z velké části také do jihovýchodní Evropy. 

 

tělní tekutina 

největší světadíl 

anglicky „řeka“ 

písečná krajina 

velké evropské hory 

plátěné přístřeší 

hlavní město Ukrajiny 

 

 

 

 

                                                 
2 Zdroj obrázku: http://crazy-frankenstein.com/the-danube-river.html 

 

  E  
 

   E 

R I   R 

   Š  

A    

   A   

 Y    



Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

 

4. Pracujte s atlasem a napište, která moře omývají břehy států jihovýchodní Evropy. 

______________ moře 

______________ moře 

 

5. Má Česká republika něco společného s národy obývající jihovýchodní Evropu? 
Vzpomeňte si na dějepis a stěhování národů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Pavel Helcl, DiS. 
 
 


